
SANCHEZ CRUZ JOSE LUIS  
7.2 kW 26 de Mayo de 2025

1D 782220504253
jc

1,288 kWh prom. $ 3,338

12 1,497 kWh $64

98.08 % BIMESTRE $ 3,274

$20,025.00 MXN $381.00 MXN $19,644.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.7 AÑOS 600 W 12 33.6 m 2 17.6 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250003

SANCHEZ CRUZ JOSE LUIS  

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 1,662.45 $ 19,949.42

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,583.73 $ 16,751.19

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 481.89 $ 1,445.67

2 Hoymiles End cap AC trunk $ 3.38 $ 6.76

12 KIT NEXT  RAIL PÀRA 4 PANELES  DE 10 A 20º HASTA 1303MM $ 903.16 $ 10,837.86

7200 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 3.48 $ 25,056.00

12 CABLE FOTOVOLTAICO  NEGRO PV WIRE CAL. 10 $ 115.63 $ 1,387.53

12 CONECTOR MC4 $ 55.68 $ 668.17

12 MATERIAL EN AC, PARA INTERCONEXION  DESDE LA AZOTEA

HASTA PUNTO DE CONEXION  MAXIMO 30 ML, NO INCLUYE

CAMBIO DE BASE DE MEDICION E INTERRUPTOR PRINCIPAL

$ 750.00 $ 9,000.00

1 FLETE Y SEGURO DE ENVIO $ 5,400.00 $ 5,400.00

1 TRAMITE Y GESTIONES ANTE CFE $ 1,200.00 $ 1,200.00

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4,589.92 $ 4,589.92

Subtotal $ 96,292.52

IVA $ 15,406.80

TOTAL (MXN) $ 111,699.32

ANTICIPO DEL 80% Y AL CONCLUIR LA INSTALACION EL 10% Y AL FIRMA DEL CONTRATO EL 10%.
EN CASO DE REQUERIR ESTRUCTURA ADICIONAL  PARA ELEVACION DE PANELES PARA EVITAR SOMBRAS SE
COTIZARA  EN SU MOMENTO.



1 $ 20,025.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,644.00 $ 19,644.00 $ -92,055.32

2 $ 20,625.75 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,233.32 $ 20,233.32 $ -71,822.00

3 $ 21,244.52 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,840.32 $ 20,840.32 $ -50,981.68

4 $ 21,881.86 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,465.53 $ 21,465.53 $ -29,516.15

5 $ 22,538.31 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,109.50 $ 22,109.50 $ -7,406.66

6 $ 23,214.46 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,772.78 $ 22,772.78 $ 15,366.12

7 $ 23,910.90 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,455.96 $ 23,455.96 $ 38,822.08

8 $ 24,628.22 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,159.64 $ 24,159.64 $ 62,981.73

9 $ 25,367.07 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,884.43 $ 24,884.43 $ 87,866.16

10 $ 26,128.08 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,630.96 $ 25,630.96 $ 113,497.12

11 $ 26,911.93 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,399.89 $ 26,399.89 $ 139,897.02

12 $ 27,719.28 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,191.89 $ 27,191.89 $ 167,088.91

13 $ 28,550.86 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,007.65 $ 28,007.65 $ 195,096.55

14 $ 29,407.39 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,847.88 $ 28,847.88 $ 223,944.43

15 $ 30,289.61 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,713.31 $ 29,713.31 $ 253,657.74

16 $ 31,198.30 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,604.71 $ 30,604.71 $ 284,262.45

17 $ 32,134.25 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,522.85 $ 31,522.85 $ 315,785.31

18 $ 33,098.27 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,468.54 $ 32,468.54 $ 348,253.85

19 $ 34,091.22 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,442.60 $ 33,442.60 $ 381,696.44

20 $ 35,113.96 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,445.87 $ 34,445.87 $ 416,142.31

21 $ 36,167.38 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,479.25 $ 35,479.25 $ 451,621.56

22 $ 37,252.40 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,543.63 $ 36,543.63 $ 488,165.19

23 $ 38,369.97 $ 730.04 $ 0.00 $ 37,639.94 $ 37,639.94 $ 525,805.12

24 $ 39,521.07 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,769.13 $ 38,769.13 $ 564,574.26

25 $ 40,706.70 $ 774.49 $ 0.00 $ 39,932.21 $ 39,932.21 $ 604,506.47



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,690.4 1,945.8 1,674.5 1,692.9 1,606.5 1,697.5

Consumo actual 1,394.0 980.0 913.0 1,417.0 1,639.0 1,384.0


